
UCHWAŁA NR LV/393/2022
RADY GMINY BESKO

z dnia 29 grudnia 2022 r.

UCHWAŁA BUDŻETOWA NA 2023 ROK

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258, art. 239, 
art. 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt. 4 i 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze 
zm.)

RADA GMINY W BESKU
uchwala, co następuje :

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2023 w łącznej kwocie 30 991 500,00 zł., w tym:

1. Dochody bieżące 18 987 045,52 zł;

2. Dochody majątkowe  12 004 454,48 zł;

3. Zestawienie dochodów ustala się zgodnie z poniższą tabelą:

 Nazwa 
działu  Wyszczególnienie  Kwota

 020  Leśnictwo  50 000,00

 Dochody majątkowe  50 000,00 

 - dochody ze sprzedaży drewna  50 000,00

 600  Transport i łączność  6 557 196,92

 Dochody majątkowe  6 557 196,92

 - środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład; Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych (Poprawa dostępności komunikacyjnej w Gminie Besko)  2 700 000,00
 - środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład; Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych (Budowa kładki pieszo-jezdnej na rzece Wisłok w Besku)  2 877 196,92

 

 - środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład; Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych (Przebudowa kładki pieszej w Besku)  980 000,00

 700  Gospodarka mieszkaniowa  97 974,52
 Dochody bieżące  97 974,52

 
 - dochody z tytułu dzierżawy składników majątkowych  97 974,52

 750  Administracja publiczna  241 728,00

 Dochody bieżące  36 268,00
 - dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej  36 268,00
 Dochody majątkowe  205 460,00

 

 - środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych (zadanie pn. Dostępna Gmina Besko – środki 
z PFRON)  205 460,00

 

 w tym: dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego  205 460,00

 751  Urzędy naczelnych organów władzy Państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa  1 036,00

Id: 9A1D6852-1CCA-4D33-8FEB-829EE7EAA914. Podpisany Strona 1



 Dochody bieżące  1 036,00
  - dotacja celowa na prowadzenie i aktualizację stałych rejestrów wyborców

 1 036,00

 752  Obrona narodowa  100,00
 Kwalifikacja wojskowa  100,00

  - dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej  100,00

 756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

 4 240 594,00
 Dochody bieżące  4 240 594,00
 a) podatek od działalności gospodarcze opłacony w formie karty podatkowej

 5 000,00
 b) wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych, podatku od spadku i darowizn

 2 063 000,00
 Osoby prawne  774 000,00
 -podatek od nieruchomości  670 000,00
 -podatek rolny  33 000,00
 -podatek leśny  16 000,00
 -podatek od środków transportowych  52 000,00
 -podatek od czynności cywilnoprawnych  3 000,00
 Osoby fizyczne  1 289 000,00
 - podatek od nieruchomości  735 000,00
 - podatek rolny  370 000,00
 - podatek leśny  1 000,00
 - podatek od środków transportowych  80 000,00
 - podatek od spadków i darowizn  50 000,00
 - wpływy z opłaty targowej  3 000,00
 - podatek od czynności cywilno-prawnych  50 000,00
 c) wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podst. Ustaw  70 000,00
 - wpływy z opłaty skarbowej  10 000,00
 - opłata za wydanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu  60 000,00
 d) udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa

 2 102 594,00
 - podatek dochodowy od osób fizycznych  1 858 429,00

 

 - podatek dochodowy od osób prawnych  244 165,00

 758  Różne rozliczenia  9 780 523,00

 Dochody bieżące  9 780 523,00

 Subwencja ogólna z budżetu państwa, z tego;  9 780 523,00

 - część oświatowa  5 581 057,00

 - część wyrównawcza  3 824 797,00
 

 - część równoważąca  374 669,00

Id: 9A1D6852-1CCA-4D33-8FEB-829EE7EAA914. Podpisany Strona 2



 801  Oświata i wychowanie  1 360 192,82

 Dochody bieżące  252 210,00

 - dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin w zakresie wychowania przedszkolnego  203 310,00
 - dotacja celowa na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień między jst (częściowa 
odpłatność za pobyt dzieci w przedszkolu spoza gminy Besko)  48 900,00
 Dochody majątkowe  1 107 982,82

 

 - środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład; Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych (Przebudowa budynku nauczania początkowego w Besku)  1 107 982,82

 852  Pomoc społeczna  495 370,00
 Dochody bieżące  495 370,00
 - dotacje celowa z budżetu państwa na ubezpieczenia zdrowotne  11 100,00
 - dotacje celowa z budżetu państwa na zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe  135 000,00
 - dotacje celowa z budżetu państwa na wypłatę zasiłków stałych  144 000,00
 - dotacja celowa z budżetu państwa na częściowe utrzymanie GOPS  53 700,00
 - dotacja celowa z budżetu państwa usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  63 570,00

 

 - dotacja na częściowe utrzymanie domu seniora  58 000,00
  - wpływy z usług  30 000,00

 855  Rodzina  3 107 970,00
 Dochody bieżące  3 107 970,00

 
 - dotacja celowa z budżetu państwa na wypłatę świadczeń rodzinnych  2 865 200,00

  - dotacja celowa z budżetu państwa na realizację zadania karty dużej rodziny  170,00
  - dotacje celowa z budżetu państwa na ubezpieczenia zdrowotne  32 500,00
  - wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem  5 000,00
  - dochody z opłaty stałej za dzieci uczęszczających do żłobka  123 200,00
  Wpływy z usług (za wyżywienie dzieci w żłobku)  81 900,00
 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  5 058 814,74

 Dochody bieżące  975 000,00
 - opłata pobierana przez jst na podstawie innych ustaw (opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi)  963 000,00
 - wpływy z tyt. opłat i kar za korzystanie ze środowiska  5 000,00
 - wpływy z różnych opłat ( program „Czyste powietrze – porozumienie z WFOŚiGW 
w Rzeszowie)  7 000,00
 Dochody majątkowe  4 083 814,74
 - środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład; Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych (Poprawa gospodarki ściekowej w Gminie Besko)  670 000,00
 - środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład; Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych (Poprawa bezpieczeństwa energetycznego w Gminie Besko)  900 000,00
 - dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego (Odnawialne 
źródła energii dla mieszkańców gmin Besko, Zarszyn, Haczów, Brzozów – projekt partnerski)  1 947 214,74

 

 - środki przekazane przez pozostałe jednostki zaliczane do sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych (Odnawialne źródła energii dla 
mieszkańców gmin Besko, Zarszyn, Haczów, Brzozów – projekt partnerski – wpłaty mieszkańców)  566 600,00

Id: 9A1D6852-1CCA-4D33-8FEB-829EE7EAA914. Podpisany Strona 3



 Razem dochody  30 991 500,00

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2023 w łącznej kwocie 31 936 500,00 zł., z tego; a. wydatki bieżące – 
kwota 18 964 249,87 zł.  b. wydatki majątkowe – kwota 12 972 250,13 zł.

2. Zestawienie wydatków ustala się zgodnie z poniższą tabelą:

 Dział  Rozdz.  Nazwa działu, rozdziału  Kwota
 010   Rolnictwo i łowiectwo  8 060,00

 01030  Izby rolnicze  8 060,00

 Wydatki bieżące  8 060,00

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  8 060,00
 

 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  8 060,00

 020   Leśnictwo  50 000,00

 02001  Gospodarka leśna  50 000,00

 Wydatki bieżące  50 000,00

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  47 000,00

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane  10 000,00

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  37 000,00

 

 

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych  3 000,00
  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  110 000,00

 40002  Dostarczanie wody  110 000,00

 Wydatki bieżące  110 000,00

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  64 167,00

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  64 167,00

 400

 

 Dotacja na zadania bieżące  45 833,00

 600   Transport i łączność  7 210 045,57

  60004  Lokalny transport zbiorowy  9 490,65

  Wydatki bieżące  9 490,65

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  9 490,65

 

 

 Wydatki bieżące
 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;

 9 490,65

 60016  Drogi publiczne gminne  3 205 435,00

 Wydatki bieżące  202 000,00

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  202 000,00

 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  202 000,00

  Wydatki majątkowe  3 003 435,00

  - wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne:  3 003 435,00

 60017  Drogi wewnętrzne  50 000,00

 Wydatki bieżące  50 000,00

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  50 000,00

 

 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  50 000,00

  60095  Pozostała działalność  3 945 119,92

  Wydatki majątkowe  3 945 119,92

 
 

 - wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne:  3 945 119,92

Id: 9A1D6852-1CCA-4D33-8FEB-829EE7EAA914. Podpisany Strona 4



 700   Gospodarka mieszkaniowa  211 750,00

 70005  Gospodarka gruntami i nieruch.  211 750,00
 Wydatki bieżące  211 750,00
 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  211 750,00
 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane  40 250,00

 

 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  171 500,00
 710   Działalność usługowa  83 800,00

 71004  Planowanie zagospodarowania przestrzennego  78 000,00

 Wydatki bieżące  78 000,00

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  78 000,00

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane  75 000,00

 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  3 000,00

 71035  Cmentarze  5 800,00

 Wydatki bieżące  5 800,00

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  5 800,00

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane  2 800,00

 

 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  3 000,00

 720   Informatyka  10 000,00

 72095  Pozostała działalność  10 000,00

 Wydatki bieżące  10 000,00

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  10 000,00
 

 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  10 000,00
 750   Administracja publiczna  2 994 780,22

 75011  Urzędy wojewódzkie  248 900,00

 Wydatki bieżące  248 900,00

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  248 900,00

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane  245 500,00

 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  3 400,00

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach Powiatu)  111 300,00

 Wydatki bieżące  111 300,00

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  6 200,00

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  6 200,00

 

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych  105 100,00

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach Powiatu)  2 545 200,00

 Wydatki bieżące  2 298 540,00

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  2 291 540,00

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane  1 738 900,00

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  552 640,00

 

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych  7 000,00

 Wydatki majątkowe  246 660,00

 - wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne:  246 660,00

 

 

 - w tym na programy finansowane z udziałem środków europejskich oraz  246 660,00

Id: 9A1D6852-1CCA-4D33-8FEB-829EE7EAA914. Podpisany Strona 5



środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 (Dost ę pna Gmina Besko)

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego  12 000,00

 Wydatki bieżące  12 000,00
 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  12 000,00
 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane  1 000,00

 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  11 000,00
 75095  Pozostała działalność  77 380,22

 Wydatki bieżące  77 380,22

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  59 780,22

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane  13 700,00

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  46 080,22

 

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych  17 600,00

 751   Urzędy naczelnych organów władzy Państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa  1 036,00

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy Państwowej, kontroli i ochrony prawa  1 036,00
 Wydatki bieżące  1 036,00

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  1 036,00
 

 

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane  1 036,00

 752   Obrona narodowa  100,00

 75224  Kwalifikacja wojskowa  100,00

 Wydatki bieżące  100,00 
 

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych  100,00

 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona Przeciwpożarowa  350 958,25
 75404  Komendy wojewódzkie Policji  5 000,00

 Wydatki bieżące  5 000,00

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  5 000,00

 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  5 000,00

 75412  Ochotnicze straże pożarne  341 958,25

 Wydatki bieżące  310 000,00

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  265 000,00

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane  35 000,00

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  230 000,00

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych  45 000,00

 Wydatki majątkowe  31 958,25

 

 - wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne:  31 958,25

 75421  Zarządzanie kryzysowe  4 000,00

 Wydatki bieżące  4 000,00

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  4 000,00

 

 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  4 000,00

 757   Obsługa długu publicznego  240 000,00

 75702  Obsługa papierów wartościowych, kredytów pożyczek  240 000,00
 

  Wydatki bieżące  240 000,00

Id: 9A1D6852-1CCA-4D33-8FEB-829EE7EAA914. Podpisany Strona 6



 Obsługa długu  240 000,00

 758   Różne rozliczenia  120 300,00

 75818  Rezerwy ogólne i celowe  120 300,00

 Wydatki bieżące  120 300,00

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  120 300,00

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  120 300,00

 Rezerwa ogólna  70 000,00

 

 

 Rezerwa celowa (zarządzanie kryzysowe)  50 300,00

 801   Oświata i wychowanie  7 624 356,22

 80101  Szkoły podstawowe  4 696 179,82

 Wydatki bieżące  3 578557,00

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  3 424 300,00

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane  2 912 800,00

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  511 500,00

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych  154 257,00

 Wydatki majątkowe  1 117 622,82

 

 - wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne:  1 117 622,82

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych  206 400,00

 Wydatki bieżące  206 400,00

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  152 700,00

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane  115 700,00

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  37 000,00

 Dotacja na zadania bieżące  44 800,00

 

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych  8 900,00

 80104  Przedszkola  825 200,00

 Wydatki bieżące  825 200,00 

 Dotacja na zadania bieżące  781 700,00

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego  356 600,00

 Wydatki bieżące  356 600,00

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  340 200,00

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane  316 700,00

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  23 500,00
 

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych  16 400,00

 80107  Świetlice szkolne  256 100,00

 Wydatki bieżące  256 100,00

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  244 300,00

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane  235 100,00

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  9 200,00
 

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych  11 800,00

 80113  Dowożenie uczniów do szkół  111 000,00
 Wydatki bieżące  111 000,00

 

 

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  111 000,00

Id: 9A1D6852-1CCA-4D33-8FEB-829EE7EAA914. Podpisany Strona 7



 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  111 000,00
 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli  21 400,00

 Wydatki bieżące  21 400,00

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  21 400,00

 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  21 400,00

 80149
 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dzieci i młodzieży w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego  35 500,00
 Wydatki bieżące  35 500,00

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  34 600,00

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane  23 200,00

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  11 400,00
 

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych  900,00

 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych  1 038 000,00
 Wydatki bieżące  1 038 000,00
 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  989 100,00
 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane  942 700,00
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  46 400,00

 

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych  48 900,00
 80195  Pozostała działalność  77 976,40

 Wydatki bieżące  72 300,00
 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  72 300,00
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  72 300,00
 Wydatki majątkowe  5 676,40

 

 - inwestycje i zakupy inwestycyjne  5 676,40
 851   Ochrona zdrowia  60 000,00

 85153  Zwalczanie narkomanii  4 000,00

 Wydatki bieżące  4 000,00
 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  4 000,00

 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  4 000,00
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  56 000,00

 Wydatki bieżące  56 000,00
 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  48 000,00
 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane  15 000,00
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  33 000,00

 
 

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych  8 000,00
 852   Pomoc społeczna  1 814 983,00

 82502  Domy pomocy społecznej  129 000,00
 Wydatki bieżące  129 000,00
 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  129 000,00

 

 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  129 000,00

Id: 9A1D6852-1CCA-4D33-8FEB-829EE7EAA914. Podpisany Strona 8



 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie
 6 700,00

 Wydatki bieżące  6 700,00
 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  6 700,00

 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  6 700,00
 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej  11 100,00
 Wydatki bieżące  11 100,00
 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  11 100,00 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  11 100,00
 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie 

emerytalne i rentowe  200 000,00
 Wydatki bieżące  200 000,00 

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych  200 000,00
 85215  Dodatki mieszkaniowe  200,00

 Wydatki bieżące  200,00
 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  100,00
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  100,00

 

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych  100,00
 85216  Zasiłki stałe  144 000,00

 Wydatki bieżące  144 000,00 

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych  144 000,00
 85219  Ośrodki pomocy społecznej  586 051,00

 Wydatki bieżące  586 051,00
 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  584 251,00
 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane  517 196,00
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  67 055,00

 

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych  1 800,00
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  199 915,00

 Wydatki bieżące  199 915,00
 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  199 915,00
 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane  197 252,00

 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  2 663,00

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania  70 000,00
 Wydatki bieżące  70 000,00

 
 Świadczenia na rzecz osób fizycznych  70 000,00

 85295  Pozostała działalność  468 017,00
 Wydatki bieżące  468 017,00
 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  448 017,00
 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane  297 165,00
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  150 852,00

 

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych  20 000,00

Id: 9A1D6852-1CCA-4D33-8FEB-829EE7EAA914. Podpisany Strona 9



 854   Edukacyjna opieka wychowawcza  50 000,00
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym  50 000,00

 Wydatki bieżące  50 000,00 

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych  50 000,00

 855   Rodzina  3 647 393,00

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  2 880 008,00
 Wydatki bieżące  2 880 008,00
 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  267 308,00
 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane  253 045,00
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  14 263,00

 

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych  2 612 700,00

 85503  Karta Dużej Rodziny  170,00
 Wydatki bieżące  170,00
 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  170,00 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  170,00
 85504  Wspieranie rodziny  77 746,00

 Wydatki bieżące  77 746,00
 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  77 746,00
 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane  74 505,00

 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  3 241,00

 85508  Rodziny zastępcze  24 000,00
 Wydatki bieżące  24 000,00
 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  24 000,00 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  24 000,00
 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych  19 200,00

 Wydatki bieżące  19 200,00
 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  19 200,00 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  19 200,00
 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z 4 kwietnia 
2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów

 32 500,00
 Wydatki bieżące  32 500,00
 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  32 500,00

 

 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  32 500,00

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3  613 769,00
 Wydatki bieżące  613 769,00
 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  613 269,00
 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane  436 869,00
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  176 400,00

 
 

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych  500,00

Id: 9A1D6852-1CCA-4D33-8FEB-829EE7EAA914. Podpisany Strona 10



 900   Gospodarka komunalna i ochrona ś rodowiska  6 110 737,74
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód  697 033,00

 Wydatki bieżące  20 500,00
 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  20 500,00
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  20 500,00
 Wydatki majątkowe  676 533,00

 

 - wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne:  676 533,00

 90002  Gospodarka odpadami  963 000,00

 Wydatki bieżące  963 000,00

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  623 415,60
 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane  182 400,00
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  441 015,60

 

 Dotacja na zadania bieżące  339 584,40
 90003  Oczyszczanie miast i wsi  16 600,00

 Wydatki bieżące  16 600,00
 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  16 600,00

 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  16 600,00
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  40 000,00

 Wydatki bieżące  40 000,00
 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  40 000,00

 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  40 000,00
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  3 631 614,74

 Wydatki majątkowe  3 631 614,74
 - wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne:  3 631 614,74

  - w tym na programy finansowane z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 (Odnawialne ź ród ł a energii 
dla mieszka ń ców gmin Besko, Zarszyn, Haczów, Brzozów – projekt partnerski)  2 513 814,74

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg  729 130,00
 Wydatki bieżące  485 500,00
 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  485 500,00

 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  485 500,00
  Wydatki majątkowe  243 630,00
  - wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne:  243 630,00

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska  5 000,00
 Wydatki bieżące  5 000,00

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  5 000,00

 

 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  5 000,00

  90095  Pozostała działalność  28 360,00

  Wydatki bieżące  28 360,00

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  28 360,00

 

 

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane  5 360,00

Id: 9A1D6852-1CCA-4D33-8FEB-829EE7EAA914. Podpisany Strona 11



  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  23 000,00

 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1 075 100,00
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  855 000,00

 Wydatki bieżące  855 000,00
 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  30 000,00
 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane  1 000,00
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  29 000,00
 Dotacja na zadania bieżące  825 000,00

 92116  Biblioteki  62 100,00

 Wydatki bieżące  62 100,00 

 z tego: dotacja na zadania bieżące  62 100,00

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  74 000,00
 Wydatki bieżące  4 000,00

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  4 000,00

 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  4 000,00

  Wydatki majątkowe  70 000,00

  - wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne:  70 000,00

 92195  Pozostała działalność  84 000,00

 Wydatki bieżące  84 000,00

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  74 000,00

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane  8 000,00

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  66 000,00

 

 

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych  10 000,00

 926   Kultura fizyczna  163 100,00

 92601  Obiekty sportowe  46 100,00

 Wydatki bieżące  46 100,00

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  46 100,00

 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  46 100,00

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej  117 000,00

 Wydatki bieżące  117 000,00

 Dotacja na zadania bieżące  110 000,00

 

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych  7 000,00

 Razem  
31 936 500,00

§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu w łącznej kwocie 945 000,00 zł., który zostanie sfinansowany przychodami 
z kredytów i pożyczek.

2. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 520 000,00 zł. – źródłem sfinansowania rozchodów budżetowych 
ustala się kredyty i pożyczki. ROZCHODY:

§ 992.  kwota 520 000,00 zł.

3. Ustala się przychody budżetu w kwocie 1 465 000,00 zł. PRZYCHODY:

§ 952. – kwota 1 465 000,00 zł.

4. Ustala się limity dla:

Id: 9A1D6852-1CCA-4D33-8FEB-829EE7EAA914. Podpisany Strona 12



- zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetu w kwocie 2 000 000,00 zł.

- zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do 
kwoty 945 000,00 zł.

- zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów 
i pożyczek w kwocie 520 000,00 zł.

§ 4. Tworzy się; 1/. rezerwę ogólną budżetu w kwocie 70 000,00 zł. 2/. rezerwę celową na zarządzanie 
kryzysowe w kwocie 50 300,00 zł.

§ 5. 1. Wyodrębnia się dochody i wydatki budżetu Gminy związane ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu gminy wynikające z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 
o przeciwdziałaniu narkomanii: ü dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 
60 000,00 zł. ü wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych w kwocie 56 000,00 zł. ü wydatki z zakresu przeciwdziałania narkomanii w kwocie 
4 000,00 zł.

2. Wyodrębnia się dochody i wydatki budżetu Gminy związane ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu gminy wynikające z ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo Ochrony Środowiska (t. j. : 
Dz. U. z 2020 r. poz. 1219). Dochody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska w kwocie 5 000,00 zł, Wydatki 
budżetu przeznaczone na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska w kwocie 5 000,00 zł. w tym: - na 
przedsięwzięcie związane z ochroną środowiska i gospodarką odpadami komunalnymi w kwocie 5 000,00 zł. 
DOCHODY

 Dział  Rozdz.  Nazwa działu, rozdziału  Kwota
 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  5 000,00

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska  5 000,00

  Dochody bieżące  5 000,00

 

 0690  Wpływy z różnych opłat  5 000,00

WYDATKI

 Dział  Rozdz.
 Paragraf  Nazwa działu, rozdziału  Kwota

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  5 000,00
 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska  5 000,00
 Wydatki bieżące  5 000,00
 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  5 000,00

 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  5 000,00

 

 4300  Zakup usług pozostałych  5 000,00

3. Stosownie do art. 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2020 poz. 1439), ustalono na 2023 rok dochody i wydatki z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w kwocie 963 000,00 zł. DOCHODY

 Dział  Rozdz.  Nazwa działu, rozdziału  Kwota
 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  963 000,00

 90002  Gospodarka odpadami  963 000,00
  Dochody bieżące  963 000,00

 

 0490  Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jst na podstawie odrębnych ustaw  963 000,00

WYDATKI

 Dział  Rozdz.  Nazwa działu, rozdziału  Kwota

Id: 9A1D6852-1CCA-4D33-8FEB-829EE7EAA914. Podpisany Strona 13



 Paragraf
 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  963 000,00

 90002  Gospodarka odpadami  963 000,00
 Wydatki bieżące  963 000,00
 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  623 415,60
 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane  182 400,00
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

 441 015,60

 

 

 Dotacja na zadania bieżące  339 584,40

§ 6. 1. Wydatki budżetu na rok 2022 obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy na łączną kwotę – 
110 517,65 zł, w tym ze środków obliczonych na podst. art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu 
sołeckim (Dz. U. z 2014 r., poz. 301 ze zm.) – na łączną kwotę 110 517,65 zł. Zestawienie wydatków ustala się 
zgodnie z poniższą tabelą:

 
l.p.

 Nazwa 
sołectwa

 Rodzaj przedsięwzięcia  Kwota 
w złotych

 1  Besko
 Renowacja kapliczki Św. Floriana przy ul. Kościelnej w Besku (wpisanej do rej. Zabytów 
pod nr A102 – stanowiącej własność Gminy Besko), nawodnienie płyty piłkarskiej, 
doposażenie placu zabaw dla dzieci  55 676,40

 2  Poręby  Wykonanie dokumentacji na budowę chodnika przy drodze gminnej  22 883,00

 3  Mymoń  Rozbudowa klimatyzacji w Domu Strażaka w Mymoniu  31 958,25
  Razem   110 517,65

2. Wydatki budżetu na rok 2023 obejmują zadania związane z poprawą bezpieczeństwa i porządku publicznego 
w miejscach szczególnie zagrożonych na terenie Gminy Besko, (wydatek na zabezpieczenie imprez masowych, 
sprzęt), (Dz.U.2017 poz. 2067, art. 13 ust. 4a i 4b Ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 o Policji). Na ten cel 
przeznaczono 5 000,00 zł.

 Dział  Rozdz.
 Paragraf  Nazwa działu, rozdziału  Kwota

 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona Przeciwpożarowa  5 000,00
 75404  Komendy wojewódzkie Policji  5 000,00

 Wydatki bieżące  5 000,00
 Wydatki jednostek budżetowych, w tym na;  5 000,00

 

 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  5 000,00

§ 7. Ustala się dochody i wydatki z tytułu rozliczeń środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 305): DOCHODY:

 Nazwa 
działu  Wyszczególnienie  Kwota

 750  Administracja publiczna  205 460,00
 Dochody majątkowe  205 460,00
 - środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych (zadanie pn. Dost ę pna Gmina Besko – ś rodki 
z PFRON)  205 460,00

 

 w tym: dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego  205 460,00

 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  2 513 814,74

Id: 9A1D6852-1CCA-4D33-8FEB-829EE7EAA914. Podpisany Strona 14



 Dochody majątkowe  2 513 814,74
 - dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
(Odnawialne źródła energii dla mieszkańców gmin Besko, Zarszyn, Haczów, Brzozów – projekt 
partnerski)  1 947 214,74

 

 - środki przekazane przez pozostałe jednostki zaliczane do sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych (Odnawialne źródła energii dla 
mieszkańców gmin Besko, Zarszyn, Haczów, Brzozów – projekt partnerski – wpłaty mieszkańców)  566 600,00

WYDATKI:

 Dział  Rozdz.  Nazwa działu, rozdziału  Kwota
 750   Administracja publiczna  205 460,00

 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  205 460,00
 Wydatki majątkowe  205 460,00
 - wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne:  205 460,00 

 

 w tym: na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 
2 i 3  205 460,00

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  2 513 814,74
  90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  2 513 814,74
  Wydatki majątkowe  2 513 814,74
  - wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne:  2 513 814,74

 

 
 w tym: na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 
ust. 1 pkt 2 i 3  2 513 814,74

§ 8. 1. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych ustawami jednostce samorządu terytorialnego.

2. Zestawienie dochodów i wydatków ustala się zgodnie z poniższą tabelą:

I. DOCHODY:

 
L.p.

 Dział 
Rozdział 
Paragraf

 Nazwa ( działu, rozdziału, paragrafu)  Kwota

 750  Administracja publiczna  36 268,00
 75011  Urzędy wojewódzkie  36 268,00

 1.

 2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami

 36 268,00
 751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa  1 036,00
 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa  1 036,00

 2.

 2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami  1 036,00

 3.  752  Obrona narodowa  100,00
 75224  Kwalifikacja wojskowa  100,00

  2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie  100,00

Id: 9A1D6852-1CCA-4D33-8FEB-829EE7EAA914. Podpisany Strona 15



(związkom gmin) ustawami
 852  Pomoc społeczna  63 570,00
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

 63 570,00

 4.

 2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami  63 570,00

 855  Rodzina  2 897 870,00
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  2 865 200,00
 2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami  2 865 200,00

 85503  Karta Dużej Rodziny  170,00
 2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami  170,00

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy 
z 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów  32 500,00

 5.

 2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami  32 500,00

 Razem dochody:  2 998 844,00

II. WYDATKI:

 L.p.  Dział
 Rozdział  Nazwa ( działu, rozdziału)  Kwota

 750  Administracja publiczna  36 268,00
 Urzędy Wojewódzkie  36 268,00
 Wydatki bieżące  36 268,00

 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;

 36 268,00

 1.
 75011

 - wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane

 32 268,00

 751  Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz 
sądownictwa  1 036,00

 75101  Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa  1 036,00
 Wydatki bieżące  1 036,00
 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;  1 036,00

 2.

 

 - wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane  1 036,00

 752  Obrona narodowa  100,00
 75224  Kwalifikacja wojskowa  100,00

 Wydatki bieżące  100,00

 3.

 
 Wydatki jednostek  100,00

Id: 9A1D6852-1CCA-4D33-8FEB-829EE7EAA914. Podpisany Strona 16



budżetowych, w tym na;
 - wydatki związane 
z realizacją ich statutowych 
zadań  100,00

 852  Pomoc społeczna  63 570,00

 85228
 Usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze

 63 570,00

 Wydatki bieżące  63 570,00

 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;

 63 570,00

 4.

 

 - wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane

 63 570,00

 855  Rodzina  

 85502  Świadczenia rodzinne, 
świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego  2 865 200,00
 Wydatki bieżące  2 865 200,00
 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;  252 750,00
 - wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane  242 850,00
 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań  9 900,00

 

 Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych  2 612 450,00

 85503  Karta Dużej Rodziny  170,00
 Wydatki bieżące  170,00
 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;  170,00 

 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań  170,00

 85513  Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne, zgodnie 
z przepisami ustawy 
o świadczeniach rodzinnych 
oraz za osoby pobierające 
zasiłki dla opiekunów, zgodnie 
z przepisami ustawy 
z 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu 
i wypłacie zasiłków dla 
opiekunów  32 500,00
 Wydatki bieżące  32 500,00
 Wydatki jednostek 
budżetowych, w tym na;  32 500,00

 5.

 

 - wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań  32 500,00

 Razem wydatki:  2 998 844,00

Id: 9A1D6852-1CCA-4D33-8FEB-829EE7EAA914. Podpisany Strona 17



§ 9. 1. Ustala się dochody i wydatki zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego.

2. Zestawienie dochodów i wydatków ustala się zgodnie z poniższą tabelą: DOCHODY:

 Nazwa 
działu  Wyszczególnienie  Kwota

 Oświata i wychowanie  48 900,00
 Dochody bieżące  48 900,00

 801

 - dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego  48 900,00

WYDATKI;

 Dział  Rozdz.  Nazwa działu, rozdziału  Kwota
  Oświata i wychowanie  48 900,00

 80104  Przedszkola  48 900,00
 Wydatki bieżące  48 900,00

 801

 

 Dotacja na zadania bieżące  48 900,00

§ 10. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2023 zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały.

§ 11. 1. Ustala się plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Besku, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały.

2. Z budżetu udziela się dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Besku w łącznej kwocie 
– 45 833,00 zł. w tym: a. dopłata do wody – 45 833,00 zł.

§ 12. Upoważnia się Wójta Gminy do dokonywania zmian w budżecie w ramach działów polegających na: 
a. przeniesieniu w ramach rozdziałów oraz między rozdziałami planu wydatków przeznaczonych na uposażenia 
i wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy na wszystkie wydatki bieżące, b. przeniesieniu w ramach 
rozdziałów oraz między rozdziałami planu wydatków bieżących na wydatki przeznaczone na uposażenia 
i wynagrodzenia wynikające ze stosunku pracy; c. przeniesieniu w ramach rozdziałów oraz między rozdziałami 
planu wydatków bieżących na majątkowe, oraz planu wydatków majątkowych na bieżące; d. przeniesieniu planu 
wydatków majątkowych między zadaniami w ramach działu oraz między rozdziałami z wyłączeniem zadań 
objętych załącznikiem przedsięwzięć wieloletnich do Wieloletniej Prognozy Finansowej.

§ 13. Upoważnia się Wójta Gminy do: 1/. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 
a. zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile te zmiany 
nie pogorszą wyniku budżetu, b. zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowego z udziałem środków 
europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 
c. zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich.

§ 14. Upoważnia się Wójta Gminy Besko do; a. zaciągania w roku 2023 kredytów i pożyczek na sfinansowanie 
przejściowego deficytu budżetu, z których zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 2 000 000,00 zł. 
b. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innym banku niż bank prowadzący obsługę 
budżetu.

§ 15. Upoważnienia się Wójta Gminy Besko do udzielania w roku budżetowym pożyczek i poręczeń do kwoty 
100 000,00 zł.

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Besko.

Id: 9A1D6852-1CCA-4D33-8FEB-829EE7EAA914. Podpisany Strona 18



§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego.

 

 Przewodniczący Rady Gminy

Maciej Mermer

Id: 9A1D6852-1CCA-4D33-8FEB-829EE7EAA914. Podpisany Strona 19



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LV/393/2022

Rady Gminy Besko

z dnia 29 grudnia 2022 r.

 
L.p.  Podmiot otrzymujący  Zadanie  Rodzaj 

dotacji
 Kwota 

w zł.
 1  Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Besku
 Dopłata do wody  przedmiotowa

 45 833,00
 2  Gminna Biblioteka 

Publicznej w Besku
 Dofinansowanie działalności bieżącej  podmiotowa

 62 100,00
 3  Gminny Ośrodek Kultury 

w Besku
 Dofinansowanie działalności bieżącej  podmiotowa

 825 000,00
 4  Gmina Miasto Krosno  Na finansowanie porozumienia międzygminnego nr 

GK.033.1.7.2017.L w sprawie zadania utrzymania czystości 
i porządku w gminie

 celowa

 339 584,40
 5  Gmina Rymanów - 

przedszkole
 Dofinansowanie pobytu dzieci z Gminy Besko 
w przedszkolu publicznym w Rymanowie (prowadzonego 
przez podmiot inny niż jst)

 celowa

 14 400,00
 6  Gmina Rymanów – 

publiczna Szkoła 
Podstawowa

 Dofinansowanie pobytu dzieci z Gminy Besko w publicznej 
Szkole Podstawowej w Bziance i (prowadzonego przez 
podmiot inny niż jst)

 celowa

 44 800,00
 7  Gmina Sanok - 

przedszkole
 Dofinansowanie pobytu dzieci z Gminy Besko 
w przedszkolu publicznym w Pakoszówce (prowadzonego 
przez podmiot inny niż jst)

 celowa

 7 500,00
 8  Gmina Zarszyn - 

przedszkole
 Dofinansowanie pobytu dzieci z Gminy Besko 
w przedszkolu publicznym w Zarszynie (prowadzonego 
przez podmiot inny niż jst)

 celowa

 21 600,00
  Razem  1 360 817,40

Id: 9A1D6852-1CCA-4D33-8FEB-829EE7EAA914. Podpisany Strona 1



Planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2023 dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

 
L.p.  Podmiot otrzymujący  Zadanie  Rodzaj 

dotacji
 Kwota 

w zł.
 1  Przedszkole Niepublicznego 

w Besku prowadzone przez 
Zgromadzenie Sióstr 
Felicjanek

 Dofinansowanie bieżącej działalności przedszkola 
(średnio 93 dzieci x 700,93 x 12 m-cy )

 podmiotowa

 781 700,00
 2  Kluby sportowe  Tworzenie warunków sprzyjających sportu w trybie 

Uchwały nr XII/81/2011 Rady Gminy w Besku z dnia 
28.12.2011 r. (Projekt „W zdrowym ciele zdrowy duch” 
– 100 000,00 zł. oraz organizacja imprez sportowych 
w zakresie biegania, piłki siatkowej, szachy – 5 000,00 
zł.)

 celowa

 105 000,00
 3  Podmioty spoza sektora 

finansów publicznych
 Dofinansowanie zadań organizacji prowadzących 
działalność pożytku (wsparcie przy organizacji imprez 
środowiskowych)

 celowa

 5 000,00
 4  Parafia Rzymsko-Katolicka 

pw. Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Besku

 Na dofinansowanie konserwacji technicznej 
polichromii prezbiterium kościoła zabytkowego 
w Besku (wpis do rejestru zabytków decyzj ą nr A-71 
z 27.11.1952 r.)

 celowa

 30 000,00
  Razem  921 700,00

 

 Przewodniczący Rady Gminy

Maciej Mermer

Id: 9A1D6852-1CCA-4D33-8FEB-829EE7EAA914. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LV/393/2022

Rady Gminy Besko

z dnia 29 grudnia 2022 r.

ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW I KOSZTÓW ZAKŁADÓW BUDŻETOWYCH
NA 2023 ROK

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ W BESKU

1. PRZYCHODY  –   1 840 774,00 zł.

2. KOSZTY –   1 840 774,00 zł.

 

 Przewodniczący Rady Gminy

Maciej Mermer

Id: 9A1D6852-1CCA-4D33-8FEB-829EE7EAA914. Podpisany Strona 1




